
2010 m. lapkritis 
 

Vėlinės švenčiamos lapkričio 1 ir 2 dienomis. Lapkričio 1 d. 
Lietuvoje yra valstybinė šventė. Žmonės neina į darbą. Jie 
aplanko savo mirusiųjų kapus, juos papuošia, pasimeldžia. 
Kurie gali, ir lapkričio 2 d. tęsia Vėlinių šventimą. Lietuvoj 
nešvenčia “Halloween”. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kapinėse praleidžia daug laiko. Pirma kapą apvalo. Surenka 
lapus ir nukritusias šakeles. Nušluoja žemes nuo antkapio, 
jei jis guli ant žemės. Gražiai sugrėbia žemę, kad tvarkingai 
atrodytų. Paberia smėlio ant kapo, kad būtų švariau. 
Nuplauna antkapį ir tvorelę aplink kapą.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Papuošia kapą akmenimis. Pasodina krūmelių ir gėlių ant 
kapo. Padeda vazas su gėlėm. Uždega žvakes.  
 
Aptvarkius kapą, meldžiasi už tą numirusį artimą, kuris 
tame kape palaidotas. 
 
Taip padaro prie kiekvieno mirusio giminaičio kapo - 
senelio, senelės, motinos, tėvo, brolio, sesers, pusbrolio, 
pusseserės, dėdės, tetos ir taip toliau. Kartais reikia  
 
 
 

 
 
aplankyti daugiau negu vienas kapines, jei artimieji 
palaidoti skirtingose vietose.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nuo senovės lietuviai jaučia artimą ryšį su dvasiniu 
pasauliu. Tikėdavo, kad mirusiųjų sielos gyvena tarp jų - 
medžiuose, vandenyse. Lietuviai tiki, kad mirusieji 
aplanko juos, rūpinasi jais, nori, kad jiems būtų gerai. 
Lankydami kapus, lietuviai nori pasidžiaugti su 
mirusiaisiais jų ramybe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Todėl Vėlinės švenčiamos dvi dienas. Jei turi daug 
mirusių giminių, tų dviejų dienų reikia, kad aplankytum 
visus artimųjų kapus. Lietuviai nenori, kad jų artimieji 
būtų užmiršti. 
 
Ar Tau patinka, kaip lietuviai švenčia Vėlines? Ar Tau 
patiktų taip daryti? Kiek artimų kapų Tu turi JAV? Kiek 
Lietuvoj? Kas geriau patinka - kaip JAV švenčia 
Halloween, ar kaip Lietuviai švenčia Vėlines? Kodėl? Per 
kokią kitą šventę lietuviai jaučia artimą ryšį su mirusiais? 
Parašyk mums:  
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

(nuotraukos M. Lūžytės) 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 

 

 
 
Žodynėlis. 
 
Vėlinės: Visų mirusiųjų minėjimo diena; All Souls’ Day 
 
valstybinė šventė: diena, kuri oficialiai valdžios paskirta, kaip iškilminga diena per kurią nedirbama, per kurią 
parduotuvės neveikia, muziejai uždari, ir panašiai; legal holiday 
 
antkapis: paminklas ant kapo, pastatytas arba paguldytas 
 
 


